
PATVIRTINTA: 
ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas, UAB 
Rektoriaus 2025 m. sausio 9 d. 
Įsakymu Nr. 2025/01-07-2025-004 

 

 

„ISM VADYBOS IR EKONOMIKOS UNIVERSITETAS“, UAB 

 

DIPLOMŲ CUM LAUDE IR MAGNA CUM LAUDE IŠDAVIMO KRITERIJAI 

 

 

1. Ši tvarka nustato „ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas“, UAB (toliau – Universitetas/ ISM) diplomų 

Cum Laude ir Magna Cum Laude išdavimo Universiteto pirmosios (bakalauro), antrosios 

(magistrantūros) studijų pakopų absolventams reikalavimus. 

2. Diplomas Cum Laude išduodamas studentui/ei, kurio studijų laikotarpio pasiekimai atitinka visus šiuos 

kriterijus: 

2.1. yra tarp 10 proc. geriausių studijų programos absolventų; 

2.2. svertinis pažymių vidurkis yra 9 ir daugiau (mainuose išklausytų dalykų pažymiai nėra 

įtraukiami į svertinį vidurkį); 

2.3. baigiamasis darbas yra įvertintas 10 balų (puiku);  

2.4. studijų laikotarpiu nebuvo nustatyta etikos pažeidimų. 

3. Diplomas Magna Cum Laude išduodamas studentui/ei, kurio studijų laikotarpio pasiekimai atitinka visus 

šiuos kriterijus: 

3.1. yra tarp 10 proc. geriausių studijų programos absolventų; 

3.2. svertinis pažymių vidurkis yra 9 ir daugiau (mainuose išklausytų dalykų pažymiai nėra 

įtraukiami į svertinį vidurkį); 

3.3. baigiamasis darbas yra įvertintas 10 balų (puiku);  

3.4. studijų laikotarpiu nebuvo nustatyta etikos pažeidimų; 

3.5. pasižymėjo brandžia moksline veikla. Brandžia moksline veikla laikoma mokslinė veikla, 

kurios rezultatai tenkina bent vieną iš šių kriterijų: 

3.5.1. Paskelbtas straipsnis bent viename recenzuojamame nacionaliniame 

arba tarptautiniame mokslo žurnale arba yra gautas žurnalo redakcijos 

patvirtinimas dėl tokio straipsnio publikavimo. 

3.5.2. paskelbtas skyrius arba jo dalis akademinėse knygose, kurių redaktoriai 

yra pripažinti mokslininkai. 

3.5.3. pristatytas mokslinis pranešimas nacionalinėje arba tarptautinėje 

mokslinėje konferencijoje. Pranešimas konferencijoje gali būti žodinis 

arba stendinis, mokslinės veiklos rezultatai gali būti pristatyti ne paties 

studento. Turi būti pateikiama nuoroda į viešai prieinamą informaciją, kuri 

leistų įvertinti konferencijos lygį. 

3.5.4. Būti dalyvavus ar vadovavus mokslinių tyrimų projektui, finansuotam 

valstybinių ar privačių institucijų, ir atstovavus ISM universitetui tame 

projekte. 

 

4. Dvigubo diplomo studentams/ėms taip pat studentams/ėms, kurių studijų trukmė prailgėjo dėl 

akademinių atostogų Cum Laude bei Magna Cum Laude diplomai išduodami vadovaujantis šiais 

kriterijais: 



2 
 

4.1. Studento/ės svertinis visų pažymių vidurkis (mainuose išklausytų dalykų pažymiai nėra 

įtraukiami į svertinį vidurkį) turi būti didesnis arba lygus tos pačios pakopos kitų studijų programų 

studentų svertiniams pažymių vidurkiams, kuriems planuojama išduoti Cum Laude diplomą su 

einamuoju absolventų srautu. 

4.2.  baigiamasis darbas yra įvertintas 10 balų (puiku);  

4.3. studijų laikotarpiu nebuvo nustatyta etikos pažeidimų; 

5. Jei kelių tos pačios pakopos studijų programos studentų svertiniai pažymių vidurkiai yra vienodi, diplomas 

Cum Laude arba Magna Cum Laude išduodamas studentui/ei,  kuris išklausęs didesnį skaičių dalykų iš 

kurių gautas aukščiausias įvertinimas. 

6. Absolventai, pretenduojantys gauti Magna Cum Laude, negali jo gauti už tuos pačius mokslinius 

pasiekimus, kurių pagrindu jie anksčiau jau gavo diplomą Cum Laude. 

7. EMMIE projekto studentus įtraukti į Verslo tvarumo vadybos studijų programos absolventų eilę, sudarant 

Cum Laude ir Magna Cum Laude diplomų gavėjų sąrašą. 

 

 

 

 

 

 

 


